CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CAnnotata al Registro Generale OGGETTO

-

‘ . 5 cArt T leooe n 431798 Contriburi
ndata 2% - OV - 7018 £8 ‘

integrativi per ['accesso afle abitazioni in locazione
A :{ Iy —anno 2007 - Riscossione somma indebitamente
N zéf Seftore percepita dal Sig. Cilia Pietro.

jf)am 7 T-0% ,80{4‘

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 204 CAP. W30 IMP, ML“%M
ore S50 pee 23U/
FUNZ,. SERV. INTERYV.

——

Locnmo duemilanndici il giorno oo oo o 2 el mese di fuglio

nell wificio del sertore ¥ ] ;?lfwvme !)f Se zm Suh citore hia adottato fo
SeCHeIe determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che Dart. 11 della legge n431/1998  prevede la possibitita per 1 conduttori
diattoggr in locazione di beneficiare di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di
tocazione di immobili sia pubblici che privati. con esclusione degli alloggi di dilizia
residenziale pubblica:

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 2104 del 13 scttembre 2009 sono
stati Nquidati agli aventi diritto if contributo di locazione anno 2007,

Rilevato che I Assessorato Lavori Pubblici deila Regione Siciliana ha assegnato al
Comune di Ragusa un ulteriore somma quale integrazione al riparto 2007 ¢ che questo
Ulicio con determinazione dirigenziale n. 2883 del 16.12.2009 ha quidato agli aventi
diritto;

Preso atto che il sig. Cilia Pietro ha percepito quale contributo canone di locazione
anno 2007 un importo complessivo €. 745,97

Rilevato che al fine di verificare fa veridicita delfe dichiaraziont rese ai sensi dell art,
47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 questo Ufficio ha inviato alla Guardia di Finanzia .
con notan. 71560 del 14.09.2009 . I"clenco dei richiedenti il contributo:

Preso atto che la Guardia Di Finanza ha accertato che 1l Sig. Cilia Pietro nato o
Ragusa il 29.06.1934 cd ivi residente. ha autocertificato netlistanza relativa alla richiesta
contributo canone di locazione. di aver posseduto un reddito complessivo { intero nucleo
famniliare) per Panne 2007 pari ad €. 6498.16 omettendo di indicare un ulteriore reddito Jj
©. 3.244.84;

Rilevato che tale omissione ha inficiato ia formazione di una corretta graduatoria
oer assegnazione del contributo:

Alteso che questo Ufficio | tenuto conto dell’integrazione del reddito . ha ricalcolato
thcontributo . ¢ il Sig.Cilia Pietro  risulta debitore nei confront del Comune di Ragusa
di €. 7948 derivanti dalla  derivante dalla differenza tra la somma percepita ¢ la somma
spettante a seguito del ricalealo (€.745.97 - €. 666.49 )]

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra e attribuzioni
dei Dirigenti indicate nell’art, 53 del vigente regolamento di organizzazione degli Uflici ¢
det Servizi

Visto il suceessivo art. 65 del medesimo Regolamento . in ordine alla forma, pubbliciia

od efficacia delle determinazioni dirigenziali:
DELIBERA

) Prendere auo che il Sig. Cilia Pietro  nato 2 Ragusa 1l 29.06.1954 _ per le
motivazioni esposte in premessa. risulta debitore nei contronti del Comune di
Ragusa per €. 7948 derivante dalla dilferenza tra la somma percepiia ¢ la somma
~pettante a seguito di ricalealo.

23 Prendere atto che o stesso dovra restituire  Ia stddetta somma sul ¢'c postale
testato al Comune di Ragusa .

1 Provvedere a dare comunicazione alla destinataria dell csito dulla procedura esposta
opremessa ¢ delle modalitr di restituzione della somima indweata sl precedente
ST



) Auttorizrare FlUteio Ragioneria  ad incassare ia somma di € 794R i
Cap. 850 fieg T

)

SENTE DELL X SETTORE

i

Da trasmetters d'utficio al

Sindaco ¢ g Segretario Genera

‘ Vistor
T Dirigentb/lel 1 Soitore

Zaruse, i

Yar presa visione!

e

Hagusa, i_ /

S



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUE.L.

Ragusa ﬁd@f}(&m

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

{

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ V1100 o

N A R
Gﬂﬂgﬂﬁﬁﬁ

-
‘e IOV S

ESSON

e
Ll

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 365 al 19 61 2au

Ragusa % 1 011 20u

IL MESSO COMUNALE




